
verze 202201 platná od 1. 8. 2022



Obsah

1 Co je cílem recertifikace 3

2 Požadovaná kvalifikace pro recertifikaci 3

2.1 Obecné požadavky na kvalifikaci 3

2.2 Způsobilost 4

3 Fáze recertifikačního procesu stupně 4

3.1 Fáze 1 – předložení dokumentace 4

3.2 Druhá fáze recertifikačního procesu – pohovor 5

3.3 Třetí fáze recertifikačního procesu – výsledné zhodnocení a certifikát 5

4 Ceny recertifikace 5

5 Odvolání 6

6 Platnost certifikátu 6

7 Kontakty 6

Informace pro uchazeče o recertifikaci IPMA 2



1 Co je cílem recertifikace

Recertifikace je proces zaměřený na posouzení trvání způsobilosti držitelů některého z certifikátů
řídit projekty dle dosaženého stupně certifikace projektu.

Pokud máte zájem zvýšit si svoji kvalifikaci, doporučujeme zvážit namísto recertifikace prvotní

certifikaci na vyšší stupeň. Zkoušky jsme od roku 2020 revolučně změnili. Co je v nich nového?

- Soustředíme se na měkké dovednosti potřebné pro řízení projektů (komunikace, spolupráce

v týmu) i na nástroje a techniky řemesla projektových manažerů (sestavení

harmonogramu, práce s riziky atp.)

- Měkké dovednosti ověřujeme v praxi – hlavní částí naší zkoušky je simulační workshop, kde

si týmovou spolupráci a komunikaci vyzkoušíte živě na případové studii - IPMA zkouška

rozhodně není ABCD test na počítač.

- Součástí zkoušky je vždy aktuálně to, co budete potřebovat pro budoucí úspěch – obsah

zkoušky neustále ladíme tak, abyste díky ní získali znalosti a dovednosti potřebné pro řízení

projektů dnes i v budoucnosti.

- Vodopádový i agilní přístup – certifikace IPMA prokazuje, že jsou jeho držitelé či držitelky

schopni univerzálního nasazení do pozice projektových manažerů bez ohledu na obor.

Protože z našich zkušeností většina projektů je aktuálně řízena hybridním přístupem, tedy

kombinací agilních a prediktivních technik, jsme přesvědčeni, že dobrý projektový manažer

by měl znát oba světy, aby z nich vybral pro konkrétní projekt optimální přístup.

- Na závěr zkoušky obdržíte od zkoušejících zpětnou vazbu pro Váš další rozvoj.

2 Požadovaná kvalifikace pro recertifikaci

2.1 Obecné požadavky na kvalifikaci

Pro recertifikaci deklarujete svůj profesní rozvoj (absolvované kurzy, semináře, workshopy,

konference, samostudium). Podmínky pro uznání typů rozvoje:

● Účast na kurzech v rámci vzdělávacích programů, které jsou akreditovány IPMA ČR, se

započítávají dvojnásobným počtem hodin. Např. kurz o délce 6 hodin je započítán za 12

hodin.

● Za studium jedné knihy je možné započítat maximálně 15 hodin profesního rozvoje.

● U online zdrojů jako je čtení blogů, sledování webových stránek nebo poslech podcastů je

možné uvést max. 50 hodin profesního rozvoje za daných 5 let.

Pro úspěšné absolvování recertifikace potřebujete deklarovat profesní rozvoj v celkovém objemu

175 hodin za období 5 let, tj. cca 35 hodin za každý rok.

Informace pro uchazeče o recertifikaci IPMA 3



2.2 Způsobilost

IPMA

Stupeň A Stupeň B Stupeň C Stupeň D

Požadované
zkušenosti

Minimálně 240 ČLD prokazatelných praktických zkušeností,
které kandidát doloží za období posledních 5 let.

Nepožadováno

Komplexní projekty
s vazbou na strategii

organizace

Komplexní projekty Omezená komplexnost
projektů

Nepožadováno

Vůdcovství Řízení Nepožadováno

Minimálně 175 hodin průběžného profesního rozvoje od poslední
certifikace/recertifikace za posledních 5 let

3 Fáze recertifikačního procesu stupně
Držitelé certifikátu ve stupních A, B, C a D  procházejí v rámci procesu recertifikace fázemi popsanými

v níže uvedené tabulce.

Fáze DOKUMENT / ČINNOST

1 Závazná přihláška k recertifikaci

Profesní CV

2 Pohovor *

3 Výsledné hodnocení a rozhodnutí

Zpětná vazba a certifikát

* pouze na vyžádání zkoušejícím v případě, že z dokumentace přihlášky není jednoznačně možné

rozhodnout o úspěchu či neúspěchu.

3.1 Fáze 1 – předložení dokumentace

V první fázi certifikace předkládáte dokumentaci v následujícím rozsahu:

Předkládaný dokument Forma

(1) Závazná přihláška k recertifikaci  (formulář ve formátu .xlsx) Elektronicky

Informace pro uchazeče o recertifikaci IPMA 4



(2) Profesní životopis (není stanoven formulář) Elektronicky

Závazná přihláška Vám bude zaslána e-mailem po registraci na webu IPMA ČR (www.ipma.cz) v sekci

„Chci prodloužit platnost certifikátu“. Uchazeč zasílá vyplněnou přihlášku elektronicky na e-mail

certifikace@ipma.cz.

Přihláška  pro level C, B a A obsahuje základní informace, souhlas se zpracováním osobních údajů,

prohlášení o nepodjatosti, sebehodnotící test znalostí projektového řízení, souhrnný přehled projektů
a referencí  a strukturovaný přehled vzdělávání.

Přihláška  pro level D  obsahuje základní informace, souhlas se zpracováním osobních údajů,

prohlášení o nepodjatosti, sebehodnotící test znalostí projektového řízení a strukturovaný přehled

vzdělávání.

Spolu s elektronickou verzí přihlášky zasíláte elektronicky i profesní životopis. Pro profesní životopis

není stanoven formulář, je možné zaslat jakýkoliv profesní životopis obsahující údaje o vzdělání a

praxi, případně zaslat výpis z profilu na síti LinkedIn.

Po vyhodnocení dokumentace a rozhodnutí zkoušejícího, splňujete požadavky na recertifikaci.

Kancelář IPMA ČR vystaví fakturu k uhrazení poplatku za certifikaci a po jejím uhrazení se stáváte

kandidátem/kandidátkou.

Podáním přihlášky uzavíráte s IPMA Česká republika, z. s., zastoupenou výkonnou manažerkou

certifikačního orgánu (VMCO), smlouvu a zavazujete se akceptovat všechny její podmínky,

specifikované v těchto informacích pro uchazeče.

3.2 Druhá fáze recertifikačního procesu – pohovor

Pohovor se koná pouze na základě rozhodnutí zkoušejícího, v případě že zkoušející není schopen

vyhodnotit praxi z předložené dokumentace. Pohovor trvá max. 1 hodinu. Účelem pohovoru je ověřit
skutečnosti uvedené kandidátem v předložené dokumentaci a potvrdit, že kandidát splňuje

požadavky na recertifikaci daného stupně.

3.3 Třetí fáze recertifikačního procesu – výsledné zhodnocení a certifikát

Tato fáze zahrnuje výsledné vyhodnocení procesu. V případě kladného vyhodnocení je Vám předán či

zaslán certifikát, etický kodex, a doporučení pro další rozvoj.

Převzetím Certifikátu a Etického kodexu se certifikovaní projektoví manažeři písemně zavazují plnit

zásady etického kodexu a také zásady dalšího profesního růstu (vzdělávání).

Informace pro uchazeče o recertifikaci IPMA 5

http://www.ipma.cz
mailto:certifikace@ipma.cz


4 Ceny recertifikace

Recertifikace stupně D Cena bez DPH Cena s DPH

Základní cena 2 500,- Kč 3 025,- Kč

Sleva pro členy IPMA Česká republika 2 000,- Kč 2 420,- Kč

Storno poplatek 1 000,- Kč 1 210,- Kč

Recertifikace stupně C Cena bez DPH Cena s DPH

Základní cena 4 500,- Kč 5 445,- Kč

Sleva pro členy IPMA Česká republika 3 500,- Kč 4 235,- Kč

Storno poplatek 1 000,- Kč 1 210,- Kč

Recertifikace stupně B Cena bez DPH Cena s DPH

Základní cena 5 500,- Kč 6 655,- Kč

Sleva pro členy IPMA Česká republika 4 500,- Kč 5 445,- Kč

Storno poplatek 1 000,- Kč 1 210,- Kč

Recertifikace stupně A Cena bez DPH Cena s DPH

Základní cena 6 500,- Kč 7 865,- Kč

Sleva pro členy IPMA Česká republika 5 500,- Kč 6 655,- Kč

Storno poplatek 1 000,- Kč 1 210,- Kč

Vystavení certifikátu ve dvou jazycích (anglicky, česky) – pro
všechny stupně

100,- Kč 121,- Kč

V případě negativního hodnocení kandidáta v průběhu recertifikačního procesu se certifikační

poplatek nevrací.

Storno poplatek

Již uhrazenou cenu za recertifikaci je možné vrátit kandidátovi do 14 kalendářních dnů od zaplacení

faktury. Žádost o vrácení certifikačního poplatku zašlete elektronicky na e-mail certifikace@ipma.cz

Informace pro uchazeče o recertifikaci IPMA 6

mailto:certifikace@ipma.cz


5 Odvolání

Máte právo se odvolat proti zamítnutí recertifikace, a to do 14 kalendářních dnů od obdržení

Oznámení o nesplnění požadavků recertifikačního procesu. Odvolání podáváte elektronicky na adresu

certifikace@ipma.cz . Na návrh výkonné manažerky pověří Certifikační rada Odvolací komisi

posouzením odvolání. Odvolací komise se vyjádří do 14 kalendářních dnů od pověření. Na základě
zprávy Odvolací komise vydá výkonná manažerka certifikačního orgánu rozhodnutí o oprávněnosti či

neoprávněnosti odvolání. Konečné rozhodnutí sdělí kancelář IPMA ČR do 3 kalendářních dnů od

obdržení zprávy Odvolací komise.  Proti tomuto rozhodnutí není odvolání.

6 Platnost certifikátu

Délka platnosti certifikátu je 5 let. Certifikační proces byl zaveden v souladu s požadavky IPMA®, ČSN

EN ISO 17 024 a 10 006, podléhá verifikaci Validační komise IPMA®, platí nejen na území České

republiky, ale i ve všech více než 70 členských zemích.

Nejpozději 6 měsíců před ukončením platnosti certifikátu Vás budeme kontaktovat s upozorněním na

tuto skutečnost a informacemi o možnosti recertifikace nebo certifikace na vyšší stupeň.

7 Kontakty

IPMA Česká republika, z. s.

Certifikační orgán

Sokolovská 178/247

190 00 Praha 9

Tel. 737 486 139

certifikace@ipma.cz; info@ipma.cz

www.ipma.cz

Výkonná manažerka Certifikačního orgánu

Ilona Šrutová

e-mail: srutova@ipma.cz

Informace pro uchazeče IPMA level C, B, A

Recertifikace projektových manažerů
Verze 202201

Platné od 1. 8. 2022

SLEDOVANÁ DOKUMENTACE

SD-04

© Certifikační orgán IPMA Česká republika, z. s.

Informace pro uchazeče o recertifikaci IPMA 7

mailto:certifikace@ipma.cz
mailto:certifikace@ipma.cz
mailto:info@ipma.cz
http://www.ipma.cz
mailto:srutova@ipma.cz

